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Bekanntgabe der öffentlichen Beschlüsse gemäß § 41 b Abs. 5 GemO BW

Gemeinderatssitzung am 22.11.2022

Tagesordnung

1. Vorlage und Kenntnisnahme des Protokolls Nr. 10/2022 vom 25.10.2022:

Das Protokoll wird vom Gemeinderat zur Kenntnis genommen. Die Einarbeitung der Änderungsvorschläge aus dem Gremium wird zugesagt.


2: Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Gemeinderatssitzung Nr. 11/2022 vom 25.10.2022 gefassten Beschlüsse
Der Bürgermeister verliest die Beschlüsse wie folgt:


 Der Gemeinderat beschließt mehrheitlich, die Stelle der Sachgebietsleitung Personal zum 01.01.2023 mit Herrn Ludwig Mossau zu besetzen.


 Der Gemeinderat beschließt mehrheitlich, die Stelle der Sachbearbeitung kaufmännisches

Immobilienmanagement zum schnellstmöglichen Termin mit Frau Anja Beck zu besetzen.


3: Klimaschutzleitbild – Überarbeitung
Der Gemeinderat verabschiedet einstimmig die Neufassung des Klimaschutzleitbildes als Richtschnur für die weiteren Klimaschutzaktivitäten, insbesondere die notwendige Überarbeitung des Klimaschutzkonzeptes.

Weiterhin soll das Leitbild um folgenden Aspekt ergänzt werden:
Die gesamte Gemarkungsfläche der Stadt Neckargemünd beträgt 26,16 Quadratkilometer.
Ein Großteil dieser Fläche, nämlich ca. 12,5 Quadratkilometer, also fast die Hälfte, sind mit Wald bedeckt. Von dieser Waldfläche sind ca. 7,5 Quadratkilometer in städtischem Besitz.
Der Wald hat eine herausragende Bedeutung für den Klimaschutz als CO2 – Speicher sowie für die Artenvielfalt und den Artenschutz. Aber auch für unsere Bevölkerung und Gäste als Erholungsraum sowie als Wirtschaftsforst ist unsere Waldfläche unbedingt zu schützen und zu erhalten.
Daher müssen wir und die weiteren Waldbesitzer mit unseren Förstern auf unserer Gemarkung dafür Sorge tragen, dass unser Wald langfristig auf die Klimaveränderungen vorbereitet und umgebaut wird, um den Wald zukunftsfähig zu machen und für die nachfolgenden Generationen zu erhalten.


4: Bauvoranfrage der PSB GbR zum Neubau eines Pflegecampus mit Seniorenpflegeheim,

Service-Wohnen, Tagespflege, Apotheke und Arztpraxen o. ä. auf dem Grundstück Flst. Nr.
345/10, Karl-Landsteiner-Str. 12


Das Einvernehmen gemäß §§ 30 und 31 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) wird mehrheitlich nicht erteilt. Im Einzelnen wurde zu folgenden Fragen aus der Bauvoranfrage abgestimmt:

Frage 1: Soll das Pflegeheim im Gewerbegebiet zugelassen werden?

Ein Pflegeheim wird mehrheitlich bei 2 Ja-Stimmen und 2 Enthaltungen abgelehnt.

Frage 2: Wird das Einvernehmen für die Errichtung eines Hotels erteilt?

Ein Hotel wird mehrheitlich bei 2 Ja-Stimmen und 6 Enthaltungen abgelehnt.

Frage 3 erübrigt sich resultierend aus der Ablehnung des Pflegeheims.

Frage 4: Wird einer Länge der Kubatur über 50 m zugestimmt?

Eine Länge über 50 m wird mehrheitlich bei 9 Ja-Stimmen und 2 Enthaltungen abgelehnt.
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5: Änderungen der Entgeltordnung „Außerschulische Betreuung“
  – Anpassung des Verpflegungsentgelts


 Der Gemeinderat beschließt einstimmig bei 2 Enthaltungen die beiliegende Entgeltordnung –

außerschulische Betreuung, die zum 01.01.2023 in Kraft treten soll.

6: Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung einer Bettensteuer

 Der Gemeinderat beschließt einstimmig bei 2 Enthaltungen die beiliegende Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung einer Bettensteuer.


7: Antrag des Ortschaftsrats Waldhilsbach vom 19.10.22 auf Einholung von Angeboten für einen städtebaulichen Vorentwurf für ein Wohngebiet „Sandklinge“ zwecks Kalkulation des Erschließungsaufwands

 Die Verwaltung wird beauftragt, intern zu prüfen, was der nächste Schritt kostet. Dieser Beschluss wird mehrheitlich mit 3 Nein-Stimmen und einer Enthaltung gefasst.


8: Vorberatung der Sitzung der Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes
 Heidelberg am 01. Dezember 2022, 15 Uhr im Klärwerk Nord

 Der Gemeinderat der Stadt Neckargemünd beschließt einstimmig folgendes Abstimmungsverhalten der Stadt Neckargemünd in der 155. Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes Heidelberg am 01.12.2022, 15 Uhr, im Sitzungssaal des Klärwerks Nord, Heidelberg.


TOP Beratungsgegenstand Zustimmung /Ablehnung
A 1 Verpflichtung neuer Mitglieder

(ohne Vorlage)
X

A.2 Wahl der beiden stllv. Verbandsvorsitzenden für 2023 X
A 3 Flockungsmittel und Betriebschemikalien

-Beschluss nach §8 Abs. 1 Satz 1 der Verbandssatzung
zur Vergabe eines Lieferauftrages ab März 2023

X

A 4 Pumpwerk Rainbach
-Information über den Abschluss eines Stromliefervertrages 10/2022 bis 03/2023
- Beschluss nach § 8 Abs. 1 Satz 1 der Verbandssatzung
zur Vergabe des Lieferauftrages ab 4/2023

X

A.5 Einrichtung einer Vierten Reinigungsstufe
-Vergabe der Elektro-, Mess- Schalt- und Regeltechnik
-Vergabe der Allgemeinen Technischen Ausrüstung

X

A.6 Kreditangelegenheiten 2022
-Information über die Neuaufnahme eines Investitionskredits
-Information über die Prolongation eines Investitionskredits

Kenntnisnahme

A.7. Haushaltssatzung 2023 X
A.8 Vorratsbeschluss über die Neuaufnahme von Krediten

im Jahr 2023
X

A.9 Sanierung des Verbandskanalnetzes
-Maßnahmengenehmigung für den ersten Bauabschnitt

X
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-Beschluss nach § 8 Abs. 1 Satz 1 der Verbandssatzung zur Vergabe der erforderlichen Bauarbeiten

A.10 Fahrzeuge Kanalunterhaltung
-Maßnahmengenehmigung für die Ersatzbeschaffung der Hochdruckspül- und
-Saugfahrzeuges SP 1 und 3
-Maßnahmengenehmigung für die Ersatzbeschaffung des kombinierten Kanalreinigungsfahrzeugs SP 7
-Beschluss nach § 8 Abs. 1 Satz 1 der Verbandssatzung zur Vergabe der erforderlichen Lieferaufträge

X

A. 11 Verschiedenes

